
    نسعى ان تصبح سلطة المياه مصدر تميز فى الأداء من خلال المساهمة فى تحقيق الأمن المائي الوطنى ورفع قيمة عملياتها
للرقي بمستوى الخدمات المقدمة للمواطنين، والى بناء شراآة مع القطاع الخاص في المجالات الأآثر فائدة وفاعلية للمواطنين

.ومقصدا  لذوي الخبرات 

1988لعام ) 18( قانون سلطة المياه رقم  :الاطار القانوني 

2008 2012-2008:سنة الاعداد  :الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 

رفع الكفاءة وتطوير القدرة - 1 
المؤسسية

رفع مستوى خدمات المياه - 2 

رفع مستوى خدمات الصرف - 3 
الصحي

1

1
2
1

 درجة رضا متلقي الخدمة

 نسبة المواطنين المخدومين بالمياه
)يوم / فرد/لتر(  حصة الفرد من المياه 

 نسبة العقارات المخدومة بالصرف الصحى

مؤشر قياس الأداء
2005

2007
2007
2007

القيمة الأساس

57%

97%
100

61%

61%

97%
105

63%

65%

98%
110

66%

70%

98%
115

68%

8001

8002

8003

8004

8005

8006

8007

1

2

3

الادارة والخدمات المساندة

برنامج المياه

برنامج مياه الشمال

برنامج مياه العاصمة

برنامج الصرف الصحي

برنامج صرف صحي الشمال

برنامج صرف صحي العاصمة

 مشترك مياه1000/ عدد الموظفين 
 مشترك1000/ عدد شكاوي المواطنين 

)م م م( آمية المياه المتاحة للتزويد 
 نسبة الفاقد من المياه

 نسبة مطابقة عينات المياه للمواصفات الاردنية
)م م م (  آمية المياه المتاحة للتزويد 

 نسبة الفاقد من المياه
 نسبة مطابقة عينات المياه للمواصفات الاردنية

)م م م(  آمية المياه المتاحة 
 نسبة الفاقد من المياه

 نسبة مطابقة عينات المياه للمواصفات الاردنية
 نسبة العقارات المخدومة بالصرف الصحي

 نسبة المياه المعالجة الى آمية المياه المتاحة للتزويد
 نسبة العقارات المخدومة بالصرف الصحي

 نسبة المياه المعالجة الى آمية المياه المتاحة للتزويد
 نسبة العقارات المخدومة بالصرف الصحي

 نسبة المياه المعالجة الى آمية المياه المتاحة للتزويد

2007
2005
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007

8.2
308
114

53%
98%

62
41%
98%

125
39.7%
98%
50%
38%
35%
18%
80%
48%

8
270
120

51%
98%

65
39%
98%

131
38%
98%
52%
40%
37%
20%
82%
50%

7.5
220
126

49%
98%

68
38%
98%

138
36.5%
98%
55%
42%
40%
25%
85%
52%

7
190
132

47%
98%

72
36%
98%

145
35%
98%
57%
44%
42%
30%
87%
54%

: الرؤيـــا 

    تطوير مصادر المياه وحمايتها وتقديم خدمات المياه والصرف الصحي لتأمين إحتياجات المواطنين وتحسين البنية التحتية
للحفاظ على البيئة والصحة العامة

:الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة

8001

8002

8003

8004

الادارة والخدمات المساندة

برنامج المياه

برنامج مياه الشمال

برنامج مياه العاصمة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مخصصات البرامج 
مقدر

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

32005000

18715000

14200000

0

11929000

56338000

31841000

8100000

43934000

75053000

46041000

8100000

35794000

19740000

14716000

0

39350000

20462000

15237000

0

12460000

56157000

34418000

4650000

9445000

53427000

27425000

5300000

48254000

75897000

49134000

4650000

48795000

73889000

42662000

5300000

2009
تأشيري
2010

تأشيري
2011

الهدف

الهدف
1

2

2

2

    سلطة المياه8102:الفصل

1
2
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2
1
2
1
2

:   الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 



8005

8006

8007

برنامج الصرف الصحي

برنامج صرف صحي الشمال

برنامج صرف صحي العاصمة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

الادارة
 استراتيجية الحكومة الالكترونية

تأهيل وتجهيز وحدات إدارية
 إنشاء وتجهيز مباني وهناجر

 الاستملاآات
بناء ورفع القدرات المؤسسية

مشروع النظام المحاسبي لسلطة المياه
 مشروع دعم وحدة التخطيط والإدارة
 صيانة واصلاحات المباني والمرافق

مشروع دعم ادارة التشغيل والمشترآين

ادارة البرنامج
مشروع تشغيل وتجهيز مصادر المياه

 إنشاء الخزانات ومحطات الضخ والخطوط
 تحسين التزويد المائي لمحافظة الزرقاء
 تطوير وتأهيل محطات المياه والكلورين

تحسين شبكات المياه بالمحافظات
 حفر آبار عميقة وتجهيزها في مختلف مناطق المملكة

مشاريع مياه لمعالجة جيوب الفقر
خطوط المياه الناقلة بالمملكة

مشروع  استغلال آبار الحسبان
مشروع الوصلات المنزلية

مشروع تخفيض المياه المفقودة وتحسين الخدمات
زرقاء ماعين/ مشروع جر مياه الزارة

مشروع حفر وتطوير مصادر المياه
مشروع رقابة المياه المفقودة من الشبكات

استملاآات مياه الديسي
مشروع تقليل فاقد المياه في محافظة الكرك

 مشروع ضخ مياه الآبار الصحراوية
معالجة وتحلية مصادر المياه

إنشاء وصيانة قنوات الري والينابيع
تحسين أنظمة المياه في محافظات الجنوب
تحسين أنظمة المياه في محافظات الوسط

 شراء مياه من الآبار الخاصة
تشغيل وصيانة وتحلية محطات المياه

8001

8002

مخصصات البرامج 
مقدر

البرنامج

المجموع  

المجموع  

المجموع  

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع

7930000

8750000

0

35047000

43045000

41700000

2215000
100000
250000
385000

1400000
60000

150000
1889000

245000
5235000

4715000
350000
300000

9371000
700000

5365000
300000

2500000
2500000

0
1500000
1300000
5500000

400000
200000

6000000
6475000

60000
800000

2000
1500000
3500000
2100000

900000

2265000
120000
150000
500000

1300000
50000

150000
1850000

175000
5900000

4595000
400000
150000

10100000
1000000
4250000

350000
1000000
2350000
7350000
2500000

350000
1000000

500000
400000

0
10940000

80000
2000000

2000
350000

2850000
2140000
1500000

42977000

51795000

41700000

2655000
150000
150000
870000

1500000
75000

150000
1900000

175000
1820000

4960000
500000
300000

2850000
1500000
4250000

400000
1000000
6695000
5400000
2500000

200000
1000000

750000
500000

0
9400000

80000
2500000

2000
2750000
1750000
2140000
2000000

8284000

9316000

0

11929000

56338000

8542000

9709000

0

50275000

59645000

46395000

12460000

56157000

9445000

53427000

79487000

48061000

63855000

58559000

68961000

46395000

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

88029000

57770000

63855000

2009
تأشيري
2010

تأشيري

مقدر

2011

تأشيريتأشيري
2009

الهدف
3

3

3

20102011

309600000351850000380300000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

816000008785000093300000
228000000264000000287000000



001
002
003
004
005
006
007
008
009
011
012
013
014
015
016

001
002

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016

 إدارة البرنامج
 مشروع تشغيل وتجهيز مصادر المياه

 تحسين شبكات المياه بمحافظات الشمال
 إنشاء الخزانات ومحطات الضخ والخطوط

الاستملاآات
خطوط المياه الناقلة محافظات الشمال

مشروع الوصلات المنزلية
 مشروع خط مياه حوفا الزعتري

 خدمة المناطق الاقتصادية
نظام المشترآين/ مشروع دعم إدارة التشغيل والمشترآين للمحافظات

 معالجة وتحلية مصادر المياه
 مشروع تخفيض المياه المفقودة وتحسين الخدمات

 شراء مياه من الآبار الخاصة
RRFمشروع إعادة الاصلاح والتأهيل 

WLRPمشروع تقليل الفاقد في محافظات الشمال 

تحسين واستبدال شبكات المياه في عمان
 مشروع الوصلات المنزلية

إدارة البرنامج
 إزالة المكاره الصحية وخدمة المشترآين

محطات الصرف الصحي الصغيرة
 إعادة استخدام المياه العادمة

 إنشاء محطة وادي الزرقاء الجديدة
إنشاء وتحسين شبكات الصرف الصحي

 تطوير ورفع آفاءة محطات التنقية والخطوط
 توسعة وإعادة تأهيل محطة عين الباشا

BOT المشاريع الخاصة بوحدة 
العدنانية/مؤتة/صرف صحي المزار

مشروع توسعة محطة تنقية الطفيلة
 متفرقات صرف صحي الوسط

مشروع توسعة محطة تنقية معان
مشروع شبكات الصرف الصحي في الكرك
 إنشاء وصيانة أحواض الترسيب والتجفيف

 إدارة البرنامج
محطات الصرف الصحي الصغيرة

 مشروع توسعة محطة تنقية آفرنجة
المرحلة الثانية-  صرف صحي إربد الكبرى 

مشروع توسعة محطة تنقية جرش
صرف صحي قرى غرب جرش

صيانة أحواض الترسيب و التجفيف
 مشروع توسعة محطة تنقية المفرق

خدمات المناطق الاقتصادية
رفع آفاءة محطات تنقية الشمال
المفرق/ مشروع صرف صحي المنشية 

 إدارة المساقط المائية
مشروع صرف صحي الكورة

ازالة المكاره الصحية و خدمة المشترآين
اعادة استخدام المياه العادمة

انشاء و تحسين شبكات الصرف الصحي

8003

8004

8005

8006

البرنامج

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع
1710000

150000
800000

50000
1100000

800000
1000000
6000000
1000000
1731000

200000
1000000

300000
8000000
8000000

8000000
100000

1165000
1500000

380000
25000

201000
3500000

200000
25000

20000000
3000000

501000
1600000

300000
2500000

150000

50000
5220000
1050000

22000000
700000

5000000
75000

2250000
1000000

100000
200000

2600000
2000000

200000
400000
200000

2175000
200000
480000
100000

1200000
900000

1200000
9500000
2000000
2700000

500000
3983000

480000
4000000
5000000

350000
4300000

1160000
2125000

0
50000

11500000
2775000

205000
50000

11800000
5000000
1550000
5290000

0
8620000

150000

50000
3200000
1770000

22300000
2100000
9000000

75000
3600000
2000000

150000
400000

3750000
3000000

300000
7750000

200000

2330000
250000
480000
150000

1500000
885000

1400000
4000000
2000000
2700000

750000
2000000

480000
4500000
4000000

0
5300000

1197000
2450000

0
50000

33500000
3100000
1120000

100000
11800000

4000000
2150000
6920000

0
12950000

150000

50000
0

2020000
23216000

8250000
7000000

75000
500000

2000000
200000

2000000
0
0

400000
1950000

400000

31841000

8100000

35047000

43045000

34418000

4650000

50275000

59645000

27425000

5300000

79487000

48061000

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

تأشيريتأشيريمقدر
200920102011



001
002
003
004
005
006

تحسين ونقل خطوط الصرف الصحي المتضررة بالعاصمة
 مشروع شبكات صرف صحي جنوب عمان
 مشروع صرف صحي الجيزة والطالبية

 مشروع صرف صحي ناعور
محطة التنقية والخط الناقل جنوب عمان

محطة تنقية عين غزال

8007

البرنامج

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع
5000000

19700000
2500000
2350000

10000000
2150000

5000000
17800000

2000000
5595000

11000000
5000000

5000000
41650000

3000000
6205000

0
8000000

417000004639500063855000 مجموع البرنامج   
228000000264000000287000000 المجموع   

تأشيريتأشيريمقدر
200920102011



خلاصة موازنة سلطة المياه
)بالدينار( 

0 0 0 الوفر بعد التمويل/العجز
 153,566,000 120,198,000  93,829,122

قروض داخلية
قروض خارجية

أخرى

 62,000,000
 11,963,747
 19,865,375

 96,000,000
 57,566,000

 0

 84,898,000
 35,300,000

 0

 93,829,122 153,566,000 120,198,000

تسديد العجز
تسديد أقساط القروض الداخلية
تسديد أقساط القروض الخارجية

أخرى

 35,617,707
 30,000,000
 11,311,000
 16,900,415

 97,048,000
 47,000,000

 9,518,000
 0

 61,680,000
 49,000,000

 9,518,000
 0

72,000,000 72,000,000 62,399,332  مجموع النفقات الجاريه

100,000,000 131,028,000 59,641,136 :-المشاريع المموله ذاتيا منها 

35,300,000 57,566,000 11,963,747 المشاريع المموله من القروض
25,000,000 51,536,000 31,357,596 :-المشاريع المموله من المنح منها 

160,300,000 240,130,000 102,962,479 مجموع النفقات الرأسماليه
232,300,000 312,130,000 165,361,811 إجمالي النفقات

61,680,000-97,048,000-35,617,707-الوفر قبل التمويل/العجز

إعادة تقديرمقــدرفعلــــيالبيــــــــــــــــان

 215,082,000  129,744,104 170,620,000

 منح برنامج التحول

الأيرادات الجارية
مساهمة الحكومة في المشاريع الأنمائية

المنح والهبات الأخرى
دعم حزمة الأمان الاجتماعي

أخرى
مخصصات الأجندة الوطنية المرصودة ضمن

وزارة المالية

 70,246,316
 22,341,609
 31,367,594

 2,507,917
 0

 3,280,668
 0

 95,926,000
 66,100,000
 51,536,000

 1,520,000
 0
 0
 0

 81,000,000
 63,100,000
 25,000,000

 1,520,000
 0
 0
 0

الإيـــــــــــــــــــــــــرادات:    أولا 

    مجموع الإيرادات      

النفقــــــــــــــــــــــــــــات:    ثانيا 

النفقات الجاريه- أ 

النفقات الرأسماليه- ب 
1- 

2- 
3- 

:ثالثا
موازنة التمويــــــــل: رابعا 

المصــــــادر- ب 

المصـــــــادر مجموع

الإستخدامـــــات- أ 

مجموع الإستخدامات

:خامسا

200720082008

1
2
3
4
5
6
7

-
-
-
-
-
-
-

1
2
3

1
2
3
4

-
-
-
-

-
-
-

23,887,000 23,887,000 20,197,343 الرواتب والأجور والعلاوات- 1
النفقات التشغيلية- 2
النفقات التحويلية- 3
)غير العادية(النفقات الأخرى- 4

 29,168,718 33,118,000 33,118,000
 13,033,271 14,995,000 14,995,000

 0 0 0

0 0 0 مشاريع برنامج التحول- 

0 0 0 مشاريع الأجندة الوطنية- 



)بالدينار(

خلاصة موازنة  سلطة المياه

188600000253275000220000000

131
1332
141
142
145

 المنح الخارجية
)راسمالية( دعم حكومي 

 ايرادات دخل الملكية
 ايرادات بيع السلع والخدمات

 الايرادات المختلفة

38000000
60101000

600000
89399000

500000

52000000
103275000

650000
97350000

0

60000000
54000000

700000
105300000

0
مجموع الإيرادات   

816000008785000093300000

211
212
221
241
242
271
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساهمات الضمان الاجتماعي
 استخدام السلع و الخدمات

 الفوائد الخارجية
 الفوائد الداخلية

 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعه

27300000
2100000

36600000
3676000

11205000
294000
425000

28400000
2120000

38600000
3553000

14448000
294000
435000

29200000
2140000

40200000
3438000

17563000
294000
465000

مجموع النفقات الجارية   

4111001
4111002

 مسحوبات القروض الخارجية
 مسحوبات القروض الداخلية

50000000
138800000

62000000
114275000

77000000
148500000

203
204

قروض-  رأسمالية 
منح-  رأسمالية 

50000000
38000000

62000000
52000000

77000000
60000000

202001
202002

89399000
50601000

98400000
51600000

96000000
54000000

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 
دعم حكومي-  رأسمالية 

5113001
5111001
5111002

 تسديد العجز قبل التمويل
 تسديد أقساط القروض الداخلية المستحقة
 تسديد أقساط القروض الخارجية المستحقة

121000000
53000000
14800000

98575000
62000000
15700000

160300000
48500000
16700000

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
النفقات الجارية               -  أ 

287000000 264000000 مجموع النفقات الرأسمالية   228000000

النفقات الراسمالية   -   ب 

 موازنة التمويـــــــــــل
الإ ستخدامـــــات    -  أ 

188800000176275000225500000 مجموع الاستخدامات  
المصـــــــــادر  -  ب 

188800000176275000225500000 مجموع المصادر  

الوفر قبل التمويل/  العجز
309600000351850000380300000اجمالي النفقات     

-121000000-98575000-160300000

000الوفر بعد التمويل/ العجز

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

200920102011



الإيـــرادات

)بالدينار  ( 8102

1313

1332

1411

1421

1422

1454

001

001

013

901

001

901

015

001

000

000

002

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
999

001
002

001

38000000

10000000

50101000

600000

34000000
150000

1200000
49000

300000
12000000

4325000
6000000

50000
7500000

150000
10000000

3350000
3325000

4500000
2500000

500000

52000000

51675000

51600000

650000

39500000
200000

1300000
50000

300000
12000000

4700000
6500000

50000
8000000

150000
10500000

3500000
3100000

5000000
2500000

0

60000000

0

54000000

700000

44800000
200000

1300000
50000

300000
13000000

4970000
6500000

50000
9000000

150000
11000000

3650000
2430000

5300000
2600000

0

60000000

0

54000000

700000

97400000

7900000

0

52000000

51675000

51600000

650000

89850000

7500000

0

38000000

10000000

50101000

600000

82399000

7000000

500000

60000000

54000000

700000

97400000

7900000

0

52000000

103275000

650000

89850000

7500000

0

38000000

60101000

600000

82399000

7000000

500000
220000000 253275000 188600000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات  

سلطة المياه

منح مختلفة لوحدات حكومية    

وزارة المالية    

وزارة المياه و الري    

فوائد مستلمة من قبل الوحدات الحكومية    

الأيرادات الجارية لسلطة المياه    

رسوم محصلة بواسطة الوحدات الحكومية    

الايرادات الاخرى لسلطة المياه    

منح مختلفة لوحدات حكومية

)راسمالية(دعم حكومي 

الفوائد

مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

رسوم ادارية

الايرادات الاخرى للوحدات الحكومية

منح    

وزارة المالية    

وزارة المياه والري    

الفوائد البنكية    

اثمان مياه    
اعادة توصيل مياه    

اجور عدادات    
استرداد اصلاح خطوط مياه    

المساهمة في تمديد ايصال المياه    
ايرادات ابار خاصة    

اثمان مياه مباعة لشرآة مياه العقبة    
اجور انتفاع الصرف الصحي    

واردات النضح    
ضريبة مجاري    

صرف صحي    / المساهمة في تكاليف تمديدات 
شرآة مياه الاردن     )  BOT( اثمان مياه معالجة

اثمان مياه مباعة لشرآة مياه الاردن    
ايرادات متفرقة    

مساهمة    -رسوم اشتراك مياه 
رسوم توصيل صرف صحي    

وزارة التخطيط و التعاون الدولي    / ايرادات أخرى 

: الفصل 
رقم المادة
الرئيسية

\المادة 
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
200920102011



سلطة المياه102الفصــل :
المـــــــــــــــــــادة

عنوانـــــــــــها رقمها
  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغيليه 

النفقات التحويليه

( غير عاديه(النفقات الاخرى 

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

301
302
303
304
305
306
307
308

401
402

الموظفون المصنفون
الموظفون غير المصنفين

الموظفون بعقود
اجور العمال

علاوة غلاء المعيشة الشخصية
علاوة غلاء المعيشة العائلية

العلاوة الاساسية
العلاوة الفنية

علاوة الاختصاص
علاوة العمل الاضافي

العلاوة الاضافية
علاوات اخرى
علاوة النقل
بدل تنقلات

علاوة الميدان
مكافآت الموظفين

الايجارات
الهاتف والتلكس والبرق والبريد

الماء
الكهرباء

المحروقات
صيانة الاجهزة وألالات والاثاث ولوازمها

صيانة السيارات والاليات ولوازمها
صيانة وإصلاحات الابنية ولوازمها

قرطاسية مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبية
...)إعاشة، ألبسة ، أدوية ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 

)منها عقود التنظيف(التنظيفات ولوازمها
التأمين

السفر في المهمات الرسمية
اخـــرى

الضمان الاجتماعي
المساهمات

البعثات العلمية والدورات التدريبية
الاعانات

مكافأت لغير الموظفين
رديات إيرادات لسنوات سابقة

فـــوائد
تقاعد وتعويضات

الاثاث
أجهزة وآلات ومعــدات

      1338017
      3048075
       455254

      3873633
      4593190
       597938

      1557632
             
             

      2157928
      1277149
       251153
        27692
        68456
        39316

       911910

       156797
       248994

         1351
     21000000
      2428115
      1071685
      1431611
       656890
       139218
       475736
        92711

       453420
       161841
       850349

      1540177
        76517
        73237

             
       156090

           54
     11005000

       182196

             
             

      1420000
      3670000
       887000

      4370000
      5490000
       650000

      1769000
             
             

      2420000
      1615000
       300000
        80000

       106000
        85000

      1025000

       230000
       360000

         3000
     22550000
      2800000
      1930000
      1590000
       700000
       170000
       850000
       130000
       535000
       150000

      1120000

      1885000
       135000
        50000

             
       190000
        10000

     12435000
       290000

             
             

      1420000
      3670000
       887000

      4370000
      5490000
       650000

      1769000
             
             

      2420000
      1615000
       300000
        80000
       106000
        85000

      1025000

       230000
       360000

         3000
     22550000
      2800000
      1930000
      1590000
       700000
       170000
       850000
       130000
       535000
       150000

      1120000

      1885000
       135000
        50000

             
       190000
        10000

     12435000
       290000

             
             

     20197343

     29168718

     13033271

             

     23887000

     33118000

     14995000

             

     23887000

     33118000

     14995000

             

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

اعادة تقديــــر  مقـــــــدر
2008 2008 2007

     62399332     72000000     72000000      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

100

200

300

400

-1/

سلطة المياه 102 الفصـــل : 
الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2007 - 2008  

553767
2113591

29993
1307906

0
2768842

61878553
45116
21015

34243696

0
3070000

870000
1925000

989000
3500000

181041000
45000
30000

48660000

0
3020000

15000
1489000

989000
3200000

117532000
45000
30000

33980000

501
503
504
505
506
507
508
510
511
512

رواتب
لــــــــوازم

دراسات وأبحاث وأستشارات
معـــدات وآلات وأجهــــزة

مرآبات وآليات
اراضي وابنية

اشغال وانشاءات
صيانة واصلاحات المباني والمرافق

تجهيز وتأثيث
اخرى

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــها رقمها

اعادة تقديــــر  مقـــــــدر  فعلـــــــي
2008 2008 2007

102962479240130000160300000  مجموع الفصل      

الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات 2007 - 2008  

( بالدينار )

( بالدينار )



الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (   سلطة المياه8102

21

22

24

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2411

2421

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الفوائد الخارجية

 الفوائد الداخلية

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعه

101
102
103
104
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

307

317

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  أجور العمال

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافيه
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  الفوائد الخارجية

  الفوائد الداخلية

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

1660000
5800000

945000
2450000
6975000

807000
2000000
2950000
1850000

348000
80000

115000
90000

1230000

2100000

230000
330000

8000
24500000

3800000
2000000
1680000

800000
200000
965000
155000
600000
162000

1170000

3676000

11205000

294000

150000
64000

200000

1710000
6200000

970000
2570000
7100000

850000
2080000
3000000
1960000

365000
88000

128000
99000

1280000

2120000

240000
355000

8000
25500000

4270000
2120000
1800000

870000
225000

1010000
166000
640000
166000

1230000

3553000

14448000

294000

160000
64000

200000

1730000
6350000

995000
2660000
7242000

890000
2150000
3130000
2000000

390000
93000

137000
103000

1330000

2140000

250000
375000

8000
26500000

4523000
2170000
1860000

900000
245000

1050000
189000
680000
180000

1270000

3438000

17563000

294000

170000
84000

200000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

27300000

2100000

36600000

3676000

11205000

294000

28400000

2120000

38600000

3553000

14448000

294000

29200000

2140000

40200000

3438000

17563000

294000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

200920102011



الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (   سلطة المياه8102

 نفقات أخرى28
 نفقات اخرى متنوعه2821

110001100011000  رديات إيرادات لسنوات سابقة306

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

425000435000465000 المجموع    
816000008785000093300000 مجموع  الفصل    

200920102011



)بالدينار ( 
سلطة المياه8102
الادارة والخدمات المساندة8001

21

22

24

27

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد

 المنافع الاجتماعية

2111

2121

2211

2411

2421

2711

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الفوائد الخارجية

 الفوائد الداخلية

 التقاعد والتعويضات

101
102
103
104
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

307

317

308

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  أجور العمال

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافيه
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  الفوائد الخارجية

  الفوائد الداخلية

  التقاعد والتعويضات

3676000

11204000

3553000

14447000

3438000

17562000

:الفصل   
:البرنامج 

001

001

  فوائد القروض الخارجية

  فوائد القروض الداخلية

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

600000
1700000

175000
700000

2100000
300000
700000
950000
650000
140000

25000
35000
20000

450000

530000

150000
200000

5000
1500000
2400000

250000
1300000

160000
140000
365000
120000
400000
130000
320000

3676000

11204000

250000

620000
1720000

175000
750000

2150000
310000
720000
960000
670000
150000

30000
40000
24000

460000

530000

160000
220000

5000
1600000
2500000

260000
1400000

180000
160000
370000
130000
420000
130000
330000

3553000

14447000

250000

620000
1750000

180000
800000

2200000
315000
730000
970000
680000
160000

30000
45000
25000

470000

535000

160000
230000

5000
1700000
2600000

270000
1450000

190000
170000
380000
140000
430000
140000
330000

3438000

17562000

250000

2011-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

8545000

530000

7440000

3676000

11204000

250000

8779000

530000

7865000

3553000

14447000

250000

8975000

535000

8195000

3438000

17562000

250000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     



)بالدينار ( 
سلطة المياه8102
8001

8002

الادارة والخدمات المساندة

برنامج المياه

28

21

22

 نفقات أخرى

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2821

2111

2121

2211

 نفقات اخرى جارية

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

302
303
305
306

101
102
103
104
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

204
206
208
210

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين
  رديات إيرادات لسنوات سابقة

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  أجور العمال

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافيه
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الكهرباء
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

:الفصل   
:البرنامج 

:البرنامج 
32005000

18715000

35794000

19740000

39350000

20462000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

130000
40000

180000
10000

450000
1800000

150000
540000

1925000
180000
480000
650000
450000

40000
40000
40000
20000

300000

460000

10000000
720000
270000
200000

140000
40000

180000
10000

460000
2100000

155000
560000

1950000
190000
500000
660000
500000

40000
40000
45000
20000

310000

460000

10500000
760000
280000
210000

150000
55000

180000
10000

465000
2150000

160000
570000

1982000
195000
530000
700000
500000

45000
45000
45000
20000

320000

465000

11000000
770000
280000
220000

2011-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

360000

7065000

460000

11190000

370000

7530000

460000

11750000

395000

7727000

465000

12270000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     



)بالدينار ( 
سلطة المياه8102
برنامج مياه الشمال8003

21

22

24

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2421

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الفوائد الداخلية

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
104
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

317

308

302
303
305
306

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  أجور العمال

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافيه
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  الفوائد الداخلية

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين
  رديات إيرادات لسنوات سابقة

100010001000

:الفصل   
:البرنامج 

  فوائد القروض الداخلية001

142000001471600015237000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

180000
1000000

400000
600000

1200000
127000
320000
600000
300000

85000
3000

15000
20000

200000

540000

60000
80000
2000

6000000
900000
380000
230000
200000

40000
200000

20000
120000

18000
290000

1000

30000

12000
14000
12000
1000

185000
1050000

420000
620000

1220000
146000
330000
610000
310000

90000
4000

16000
24000

211000

540000

60000
85000

2000
6000000
1120000

420000
240000
210000

45000
210000

20000
120000

18000
320000

1000

30000

12000
14000
12000

1000

190000
1100000

430000
630000

1250000
160000
340000
630000
320000

95000
4000

18000
26000

225000

540000

70000
85000

2000
6200000
1173000

430000
250000
220000

50000
220000

25000
130000

20000
330000

1000

30000

12000
18000
12000

1000

2011-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

5050000

540000

8540000

1000

30000

39000

5236000

540000

8870000

1000

30000

39000

5418000

540000

9205000

1000

30000

43000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     



)بالدينار ( 
سلطة المياه8102
برنامج الصرف الصحي8005

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

101
102
103
104
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

204
206
208
210
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  أجور العمال

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافيه
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الكهرباء
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

:الفصل   
:البرنامج 

793000082840008542000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

300000
700000

20000
260000
950000
120000
300000
400000
250000

30000
10000
15000
15000

180000

300000

3000000
500000

70000
100000
410000

310000
710000

20000
280000
960000
124000
320000
410000
260000

30000
10000
15000
15000

190000

310000

3200000
520000

80000
100000
420000

317000
720000

25000
290000
980000
130000
330000
450000
270000

30000
10000
15000
15000

200000

320000

3300000
530000

80000
100000
430000

2011-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

3550000

300000

4080000

3654000

310000

4320000

3782000

320000

4440000

المجموع     

المجموع     

المجموع     



)بالدينار ( 
سلطة المياه8102
برنامج صرف صحي الشمال8006

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
104
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  أجور العمال

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافيه
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

:الفصل   
:البرنامج 

875000093160009709000 مجموع البرنامج    

816000008785000093300000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

130000
600000
200000
350000
800000

80000
200000
350000
200000

53000
2000

10000
15000

100000

270000

20000
50000
1000

4000000
500000
150000
150000
100000

20000
100000

15000
80000
14000

150000

14000

8000
10000
8000

135000
620000
200000
360000
820000

80000
210000
360000
220000

55000
4000

12000
16000

109000

280000

20000
50000

1000
4200000

650000
160000
160000
120000

20000
120000

16000
100000

18000
160000

14000

8000
10000

8000

138000
630000
200000
370000
830000

90000
220000
380000
230000

60000
4000

14000
17000

115000

280000

20000
60000

1000
4300000

750000
170000
160000
130000

25000
130000

24000
120000

20000
180000

14000

8000
11000

8000

2011-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

3090000

270000

5350000

14000

26000

3201000

280000

5795000

14000

26000

3298000

280000

6090000

14000

27000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     



الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية   
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (   سلطة المياه8102

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3113

3122

3141

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 مخزونات

 اصول غير منتجة

510
512

504

508

505
506

511

503

507

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجهزة
 مرآبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

 أراضي

1977000
34605000

250000

164918000

2695000
600000

40000

4415000

18500000

2127000
37400000

200000

202843000

2850000
750000

40000

4290000

13500000

2647000
28885000

200000

243651000

2992000
1000000

40000

4585000

3000000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

36582000

250000

164918000

3295000

40000

4415000

18500000

39527000

200000

202843000

3600000

40000

4290000

13500000

31532000

200000

243651000

3992000

40000

4585000

3000000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
228000000264000000287000000 مجموع  الفصل   

200920102011



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 الادارة والخدمات المساندة8001

المشروع

المشروع

المشروع

     الادارة001  

      استراتيجية الحكومة الالكترونية002  

     تأهيل وتجهيز وحدات إدارية003  

22

31

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

3112

3122

2211

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

505

506

503

512

510

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

 مرآبات وآليات

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغيل

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

200000
315000

500000
50000

300000

50000
150000
400000

50000
200000

100000

200000

50000

100000
315000

500000
50000

300000

50000
200000
500000

50000
200000

120000

100000

50000

230000
315000

500000
60000

300000

50000
200000
750000

50000
200000

150000

100000

50000

:  الفصل
:  البرنامج 

009
013

001
006
009

001
003
007

008
015

015

009

008

 رسوم
 عقود خدمات

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات السلامة العامة

 اجهزة مختبرات و قياس

 سيارات صالون
 سيارات بك أب

 صهاريج

 أسيجة
 آوابل و لوحات تشغيل

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 تحديث واصلاحات ابنية مختلفة

 مصاريف التدريب و التأهيل

515000

850000

600000

250000

100000

200000

50000

415000

850000

750000

250000

120000

100000

50000

545000

860000

1000000

250000

150000

100000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

202002

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

دعم حكومي-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2215000

100000

250000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

2265000

120000

150000

2655000

150000

150000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 الادارة والخدمات المساندة8001

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

      إنشاء وتجهيز مباني وهناجر004  

      الاستملاآات005  

     بناء ورفع القدرات المؤسسية006  

     مشروع النظام المحاسبي لسلطة المياه007  

31

31

22

22

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

3111

3141

2211

2211

 مباني و انشاءات

 اراضي

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

508

507

512

512

 أشغال و انشاءات

 أراضي

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

75000
60000

250000

1400000

60000

150000

50000
100000
350000

1300000

50000

150000

50000
120000
700000

1500000

75000

150000

:  الفصل
:  البرنامج 

013
031
034

001

035

015

 انشاء ابنية مختلفة
 تعبيد ساحات وشوارع

 بناء هناجر

 استملاك وشراء أراضي

 دعم اداري وفني

 انظمة تشغيل وبرمجيات

385000

1400000

60000

150000

500000

1300000

50000

150000

870000

1500000

75000

150000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

385000

1400000

60000

150000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

500000

1300000

50000

150000

870000

1500000

75000

150000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 الادارة والخدمات المساندة8001

المشروع

المشروع

المشروع

      مشروع دعم وحدة التخطيط والإدارة008  

      صيانة واصلاحات المباني والمرافق009  

     مشروع دعم ادارة التشغيل والمشترآين010  

22

22

22

31

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2211

3113

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

512

510

511

512

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 تجهيز وتأثيث

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

400000

1489000

220000

25000

2635000

2600000

350000

1500000

150000

25000

3400000

2500000

400000

1500000

150000

25000

1320000

500000

:  الفصل
:  البرنامج 

035

035

009

009

013

013

 دعم اداري وفني

 دعم اداري وفني

 تحديث واصلاحات ابنية مختلفة

 اثاث و اجهزة مكتبية

 عقود خدمات

 عقود خدمات

400000

1489000

220000

25000

2635000

2600000

350000

1500000

150000

25000

3400000

2500000

400000

1500000

150000

25000

1320000

500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

11929000124600009445000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

204001

202001

202001

203002

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

 منحة امريكية

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

 قرض الحكومة الالمانية

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

1889000

245000

5235000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

1850000

175000

5900000

1900000

175000

1820000

148900015000001500000منح    / مجموع المشروع 

2600000 2500000500000قروض    / مجموع المشروع 



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج المياه8002

المشروع

المشروع

المشروع

     ادارة البرنامج001  

     مشروع تشغيل وتجهيز مصادر المياه002  

      إنشاء الخزانات ومحطات الضخ والخطوط003  

22

28

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3122

3111

3111

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

512

504

505

503

508

508

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجهزة

 مواد ولوازم

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

250000

100000

500000
450000
100000
90000

2075000
550000
400000
200000

350000

300000

200000

100000

500000
500000
100000
100000

2075000
550000
270000
200000

400000

150000

200000

100000

500000
600000
100000
100000

2305000
640000
215000
200000

500000

300000

:  الفصل
:  البرنامج 

028

015

011
017
028
029

009
014
017
018

022

023

 نفقات محطات المياه

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 اجهزة و معدات للحفر
 مضخات سطحية و غاطسة
 ماآنات لحام و ضاغطات

 مولدات و محرآات و ماتورات شفط

 مواسير و قطعها
 عدادات مياه و قطعها و لوازمها

 عدد يدوية
 مفاتيح و ردادات

 مصادر مياه جديدة

 انشاء واستكمال محطات

250000

100000

1140000

3225000

350000

300000

200000

100000

1200000

3095000

400000

150000

200000

100000

1300000

3360000

500000

300000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

4715000

350000

300000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

4595000

400000

150000

4960000

500000

300000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج المياه8002

المشروع

المشروع

      تحسين التزويد المائي لمحافظة الزرقاء004  

      تطوير وتأهيل محطات المياه والكلورين005  

31

31

31

31

22

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

3111

3111

3111

3111

2211

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

508

508

508

508

510

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

2000000

1000

2450000

4920000

700000

600000

1500000

3000000

5000000

1000000

500000

1500000

850000

0

1500000

:  الفصل
:  البرنامج 

019

019

019

019

999

 انشاء شبكات مياه

 انشاء شبكات مياه

 انشاء شبكات مياه

 انشاء شبكات مياه

 متفرقة

2000000

1000

2450000

4920000

700000

600000

1500000

3000000

5000000

1000000

500000

1500000

850000

0

1500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

203017

204002

204003

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

 قرض المجموعة الاوروبية

 منحة صينية

 منحة يابانية

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

9371000

700000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

10100000

1000000

2850000

1500000

73700008000000850000منح    / مجموع المشروع 
1000 15000001500000قروض    / مجموع المشروع 



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج المياه8002

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     تحسين شبكات المياه بالمحافظات006  

      حفر آبار عميقة وتجهيزها في مختلف مناطق المملكة007  

     مشاريع مياه لمعالجة جيوب الفقر008  

     خطوط المياه الناقلة بالمملكة009  

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

3365000

2000000

300000

2500000

2500000

2250000

2000000

350000

1000000

2350000

2250000

2000000

400000

1000000

6695000

:  الفصل
:  البرنامج 

019

019

016

019

021

 انشاء شبكات مياه

 انشاء شبكات مياه

 انشاء حفائر وآبار

 انشاء شبكات مياه

 تمديد خط ناقل

3365000

2000000

300000

2500000

2500000

2250000

2000000

350000

1000000

2350000

2250000

2000000

400000

1000000

6695000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202002

202001

202002

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

دعم حكومي-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

دعم حكومي-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

5365000

300000

2500000

2500000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

4250000

350000

1000000

2350000

4250000

400000

1000000

6695000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج المياه8002

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     مشروع  استغلال آبار الحسبان010  

     مشروع الوصلات المنزلية011  

     مشروع تخفيض المياه المفقودة وتحسين الخدمات012  

زرقاء ماعين/      مشروع جر مياه الزارة013  

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

0

1500000

1300000

1500000

4000000

7350000

2500000

350000

1000000

0

5400000

2500000

200000

1000000

0

:  الفصل
:  البرنامج 

019

024

019

021

021

 انشاء شبكات مياه

 وصلات منزلية

 انشاء شبكات مياه

 تمديد خط ناقل

 تمديد خط ناقل

0

1500000

1300000

1500000

4000000

7350000

2500000

350000

1000000

0

5400000

2500000

200000

1000000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

204001

202001

202001

202001

204001

 منحة امريكية

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

 منحة امريكية

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

0

1500000

1300000

5500000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

7350000

2500000

350000

1000000

5400000

2500000

200000

1000000

منح    / مجموع المشروع 

منح    / مجموع المشروع 

0

4000000

7350000

0

5400000

0



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج المياه8002

المشروع

المشروع

المشروع

     مشروع حفر وتطوير مصادر المياه014  

     مشروع رقابة المياه المفقودة من الشبكات015  

     استملاآات مياه الديسي016  

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

2211

3141

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 اراضي

512

508

512

507

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

 أراضي

10000

390000

200000

6000000

10000

490000

400000

0

10000

740000

500000

0

:  الفصل
:  البرنامج 

999

016

035

001

 متفرقة

 انشاء حفائر وآبار

 دعم اداري وفني

 استملاك وشراء أراضي

10000

390000

200000

6000000

10000

490000

400000

0

10000

740000

500000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202002

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

دعم حكومي-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

400000

200000

6000000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

500000

400000

0

750000

500000

0



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج المياه8002

المشروع

المشروع

المشروع

     مشروع تقليل فاقد المياه في محافظة الكرك017  

      مشروع ضخ مياه الآبار الصحراوية018  

     معالجة وتحلية مصادر المياه019  

31

31

31

22

22

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

3111

3111

3111

2211

2211

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

508

508

508

512

512

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

1800000

4000000

675000

60000

790000
10000

4340000

6000000

600000

80000

1950000
50000

2000000

7400000

0

80000

2450000
50000

:  الفصل
:  البرنامج 

019

019

019

013

059
999

 انشاء شبكات مياه

 انشاء شبكات مياه

 انشاء شبكات مياه

 عقود خدمات

 أنظمة معالجة المياه
 متفرقة

1800000

4000000

675000

60000

800000

4340000

6000000

600000

80000

2000000

2000000

7400000

0

80000

2500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

203002

204004

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

 قرض الحكومة الالمانية

 منحة المانية

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

6475000

60000

800000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

10940000

80000

2000000

9400000

80000

2500000

6750006000000منح    / مجموع المشروع 
4000000 60000007400000قروض    / مجموع المشروع 



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج المياه8002

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     إنشاء وصيانة قنوات الري والينابيع020  

     تحسين أنظمة المياه في محافظات الجنوب021  

     تحسين أنظمة المياه في محافظات الوسط022  

      شراء مياه من الآبار الخاصة023  

22

31

31

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

3111

3111

3111

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

510

508

508

508

512

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

2000

1500000

0

3500000

2100000

2000

350000

0

2850000

2140000

2000

750000

2000000

1750000

2140000

:  الفصل
:  البرنامج 

999

019

019

019

061

 متفرقة

 انشاء شبكات مياه

 انشاء شبكات مياه

 انشاء شبكات مياه

 اثمان مياه

2000

1500000

0

3500000

2100000

2000

350000

0

2850000

2140000

2000

750000

2000000

1750000

2140000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

204003

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

 منحة يابانية

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

2000

1500000

3500000

2100000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

2000

350000

2850000

2140000

2000

2750000

1750000

2140000

002000000منح    / مجموع المشروع 



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج المياه8002

     تشغيل وصيانة وتحلية محطات المياه024  المشروع

 استخدام السلع والخدمات22
 استخدام السلع و الخدمات2211

 نفقات ادامة و تشغيل512
90000015000002000000

:  الفصل
:  البرنامج 

 عقود خدمات013
90000015000002000000 مجموع المادة    

563380005615700053427000 مجموع البرنامج    

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 202001 مصدر التمويل
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

15000002000000مجموع المشروع   900000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج مياه الشمال8003

المشروع

المشروع

      إدارة البرنامج001  

      مشروع تشغيل وتجهيز مصادر المياه002  

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3113

3122

3111

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 مباني و انشاءات

510

512

508

505

511

503

508

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

 أشغال و انشاءات

30000

250000
50000

50000
20000
25000

25000
10000
40000

350000
20000
10000

15000

40000
550000
75000
75000
25000
50000

150000

50000

400000
100000

75000
40000

150000

25000
20000
40000

400000
20000
20000

15000

40000
550000
75000
75000
30000
50000

200000

70000

400000
100000

100000
60000

200000

25000
30000
40000

400000
20000
20000

15000

40000
550000
100000
75000
35000
50000

250000

:  الفصل
:  البرنامج 

009

028
035

013
031
034

001
006
009
017
028
029

009

008
009
014
015
017
018

022

 تحديث واصلاحات ابنية مختلفة

 نفقات محطات المياه
 دعم اداري وفني

 انشاء ابنية مختلفة
 تعبيد ساحات وشوارع

 بناء هناجر

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات السلامة العامة

 اجهزة مختبرات و قياس
 مضخات سطحية و غاطسة
 ماآنات لحام و ضاغطات

 مولدات و محرآات و ماتورات شفط

 اثاث و اجهزة مكتبية

 أسيجة
 مواسير و قطعها

 عدادات مياه و قطعها و لوازمها
 آوابل و لوحات تشغيل

 عدد يدوية
 مفاتيح و ردادات

 مصادر مياه جديدة

30000

300000

95000

455000

15000

815000

150000

50000

500000

265000

525000

15000

820000

200000

70000

500000

360000

535000

15000

850000

250000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

1710000

150000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

2175000

200000

2330000

250000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج مياه الشمال8003

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

      تحسين شبكات المياه بمحافظات الشمال003  

      إنشاء الخزانات ومحطات الضخ والخطوط004  

     الاستملاآات005  

     خطوط المياه الناقلة محافظات الشمال006  

31

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3141

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 اراضي

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

507

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أراضي

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

300000

500000

50000

1100000

300000

500000

80000

400000

100000

1200000

300000

600000

50000

430000

150000

1500000

85000

800000

:  الفصل
:  البرنامج 

019

019

023

001

021

021

 انشاء شبكات مياه

 انشاء شبكات مياه

 انشاء واستكمال محطات

 استملاك وشراء أراضي

 تمديد خط ناقل

 تمديد خط ناقل

300000

500000

50000

1100000

300000

500000

80000

400000

100000

1200000

300000

600000

50000

430000

150000

1500000

85000

800000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202002

202001

202001

202001

202002

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

دعم حكومي-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

دعم حكومي-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

2011

800000

50000

1100000

800000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

480000

100000

1200000

900000

480000

150000

1500000

885000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج مياه الشمال8003

المشروع

المشروع

المشروع

     مشروع الوصلات المنزلية007  

      مشروع خط مياه حوفا الزعتري008  

      خدمة المناطق الاقتصادية009  

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

1000000

1000000

5000000

1000000

1200000

2000000

7500000

2000000

1400000

1000000

3000000

2000000

:  الفصل
:  البرنامج 

024

021

021

019

 وصلات منزلية

 تمديد خط ناقل

 تمديد خط ناقل

 انشاء شبكات مياه

1000000

1000000

5000000

1000000

1200000

2000000

7500000

2000000

1400000

1000000

3000000

2000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

204001

202002

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

 منحة امريكية

دعم حكومي-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

1000000

6000000

1000000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

1200000

9500000

2000000

1400000

4000000

2000000

500000075000003000000منح    / مجموع المشروع 



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج مياه الشمال8003

المشروع

المشروع

نظام المشترآين/      مشروع دعم إدارة التشغيل والمشترآين للمحافظات011  

      معالجة وتحلية مصادر المياه012  

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

512

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

850000
16000

865000

190000
10000

1180000
20000

1500000

490000
10000

1180000
20000

1500000

740000
10000

:  الفصل
:  البرنامج 

013
999

013

059
999

 عقود خدمات
 متفرقة

 عقود خدمات

 أنظمة معالجة المياه
 متفرقة

866000

865000

200000

1200000

1500000

500000

1200000

1500000

750000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

204004

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

 منحة المانية

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

1731000

200000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

2700000

500000

2700000

750000

86500015000001500000منح    / مجموع المشروع 



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج مياه الشمال8003

المشروع

المشروع

      مشروع تخفيض المياه المفقودة وتحسين الخدمات013  

      شراء مياه من الآبار الخاصة014  

31

31

31

22

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

3111

3111

3111

2211

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

508

508

508

512

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

300000

700000

0

300000

1283000

700000

2000000

480000

300000

700000

1000000

480000

:  الفصل
:  البرنامج 

019

019

019

061

 انشاء شبكات مياه

 انشاء شبكات مياه

 انشاء شبكات مياه

 اثمان مياه

300000

700000

0

300000

1283000

700000

2000000

480000

300000

700000

1000000

480000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202002

203002

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

دعم حكومي-  رأسمالية 

 قرض الحكومة الالمانية

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

1000000

300000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

3983000

480000

2000000

480000

0 20000001000000قروض    / مجموع المشروع 



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج مياه الشمال8003

المشروع

المشروع

RRF     مشروع إعادة الاصلاح والتأهيل015  

WLRP     مشروع تقليل الفاقد في محافظات الشمال016  

31

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

1000000

1000000

6000000

1000000

1000000

6000000

1000000

1000000

2000000

1000000

1000000

3000000

1500000

1000000

2000000

0

1000000

3000000

:  الفصل
:  البرنامج 

019

019

019

019

019

019

 انشاء شبكات مياه

 انشاء شبكات مياه

 انشاء شبكات مياه

 انشاء شبكات مياه

 انشاء شبكات مياه

 انشاء شبكات مياه

1000000

1000000

6000000

1000000

1000000

6000000

1000000

1000000

2000000

1000000

1000000

3000000

1500000

1000000

2000000

0

1000000

3000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

318410003441800027425000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202002

203002

202001

202002

203002

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

دعم حكومي-  رأسمالية 

 قرض الحكومة الالمانية

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

دعم حكومي-  رأسمالية 

 قرض الحكومة الالمانية

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

2011

8000000

8000000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

4000000

5000000

4500000

4000000

6000000

6000000

قروض    / مجموع المشروع 

قروض    / مجموع المشروع 

2000000

3000000

2000000

3000000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج مياه العاصمة8004

المشروع

المشروع

     تحسين واستبدال شبكات المياه في عمان001  

      مشروع الوصلات المنزلية002  

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

3500000

3500000

1000000

50000

50000

350000

0

0

500000

3800000

0

0

0

2500000

2800000

:  الفصل
:  البرنامج 

019

019

019

024

024

 انشاء شبكات مياه

 انشاء شبكات مياه

 انشاء شبكات مياه

 وصلات منزلية

 وصلات منزلية

3500000

3500000

1000000

50000

50000

350000

0

0

500000

3800000

0

0

0

2500000

2800000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

810000046500005300000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

203010

204001

202001

203002

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

 القروض الايطالية

 منحة امريكية

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

 قرض الحكومة الالمانية

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

8000000

100000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

350000

4300000

0

5300000

100000000منح    / مجموع المشروع 
3500000

50000

قروض    / مجموع المشروع 

قروض    / مجموع المشروع 

0

3800000

0

2800000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج الصرف الصحي8005

المشروع

المشروع

المشروع

     إدارة البرنامج001  

      إزالة المكاره الصحية وخدمة المشترآين002  

     محطات الصرف الصحي الصغيرة003  

22

28

31

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3122

3111

3111

3111

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

512

504

505

503

508

508

508

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجهزة

 مواد ولوازم

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

690000

150000

250000

75000

1500000

60000

320000

710000

100000

275000

75000

2125000

0

0

725000

100000

297000

75000

2450000

0

0

:  الفصل
:  البرنامج 

023

016

015

010

999

017

017

 عقود تشغيل

 دراسات الصرف الصحي

 اجهزة و معدات الصرف الصحي

 اغطية مناهل

 متفرقة

 انشاء محطات تنقية

 انشاء محطات تنقية

690000

150000

250000

75000

1500000

60000

320000

710000

100000

275000

75000

2125000

0

0

725000

100000

297000

75000

2450000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

204001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

 منحة امريكية

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

1165000

1500000

380000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

1160000

2125000

0

1197000

2450000

0
32000000منح    / مجموع المشروع 



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج الصرف الصحي8005

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

      إعادة استخدام المياه العادمة004  

      إنشاء محطة وادي الزرقاء الجديدة005  

     إنشاء وتحسين شبكات الصرف الصحي006  

      تطوير ورفع آفاءة محطات التنقية والخطوط007  

22

31

31

31

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

3111

3111

3111

3111

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

512

508

508

508

508

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

25000

200000

1000

2500000

1000000

200000

50000

2000000

9500000

1775000

1000000

205000

50000

2500000

31000000

2100000

1000000

1120000

:  الفصل
:  البرنامج 

060

017

017

020

020

999

 أنظمة معالجة الصرف الصحي

 انشاء محطات تنقية

 انشاء محطات تنقية

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 متفرقة

25000

200000

1000

2500000

1000000

200000

50000

2000000

9500000

1775000

1000000

205000

50000

2500000

31000000

2100000

1000000

1120000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

204001

202001

202002

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

 منحة امريكية

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

دعم حكومي-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

2011

25000

201000

3500000

200000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

50000

11500000

2775000

205000

50000

33500000

3100000

1120000

1000950000031000000منح    / مجموع المشروع 



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج الصرف الصحي8005

      توسعة وإعادة تأهيل محطة عين الباشا008  المشروع

 اصول غير مالية31
 مباني و انشاءات3111

 أشغال و انشاءات508
2500050000100000

:  الفصل
:  البرنامج 

 انشاء واستكمال محطات023
2500050000100000 مجموع المادة    

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 202001 مصدر التمويل
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

50000100000مجموع المشروع   25000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج الصرف الصحي8005

BOT      المشاريع الخاصة بوحدة009  المشروع

22

31

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

3111

2211

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

510

512

508

512

512

512

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

600000

1200000
150000
540000
150000

4100000

960000

4250000

550000

7500000

600000

1200000
150000
540000

0
4100000

960000

4250000

0

0

600000

1200000
150000
540000

0
4100000

960000

4250000

0

0

:  الفصل
:  البرنامج 

013

010
012
013
035
066

023

066

013

066

 صيانه وتحديث محطات

 ضريبة مبيعات
 اشتراآات ، تأمينات

 عقود خدمات
 دعم اداري وفني

 نفقات معالجة المياه العادمة

 انشاء واستكمال محطات

 نفقات معالجة المياه العادمة

 عقود خدمات

 نفقات معالجة المياه العادمة

600000

6140000

960000

4250000

550000

7500000

600000

5990000

960000

4250000

0

0

600000

5990000

960000

4250000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202002

203018

204001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

دعم حكومي-  رأسمالية 

 القرض السويدي

 منحة امريكية

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

1180000011800000مجموع المشروع   20000000
750000000منح    / مجموع المشروع 

550000 00قروض    / مجموع المشروع 



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج الصرف الصحي8005

المشروع

المشروع

المشروع

العدنانية/مؤتة/     صرف صحي المزار010  

     مشروع توسعة محطة تنقية الطفيلة011  

      متفرقات صرف صحي الوسط012  

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

3000000

1000

500000

1500000

100000

5000000

50000

1500000

1290000

4000000

4000000

150000

2000000

1920000

5000000

:  الفصل
:  البرنامج 

020

023

023

020

020

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

3000000

1000

500000

1500000

100000

5000000

50000

1500000

1290000

4000000

4000000

150000

2000000

1920000

5000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202002

202001

204001

202001

204001

دعم حكومي-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

 منحة امريكية

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

 منحة امريكية

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

3000000

501000

1600000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

5000000

1550000

5290000

4000000

2150000

6920000

منح    / مجموع المشروع 

منح    / مجموع المشروع 

500000

100000

1500000

4000000

2000000

5000000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج الصرف الصحي8005

المشروع

المشروع

المشروع

     مشروع توسعة محطة تنقية معان013  

     مشروع شبكات الصرف الصحي في الكرك014  

      إنشاء وصيانة أحواض الترسيب والتجفيف015  

31

31

31

22

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

3111

3111

3111

2211

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

508

508

508

510

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

300000

1000000

1500000

150000

0

3190000

5430000

150000

0

4100000

8850000

150000

:  الفصل
:  البرنامج 

023

020

020

999

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 متفرقة

300000

1000000

1500000

150000

0

3190000

5430000

150000

0

4100000

8850000

150000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

350470005027500079487000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

203002

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

 قرض الحكومة الالمانية

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

300000

2500000

150000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

8620000

150000

0

12950000

150000

1500000 54300008850000قروض    / مجموع المشروع 



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج صرف صحي الشمال8006

المشروع

المشروع

المشروع

      إدارة البرنامج001  

     محطات الصرف الصحي الصغيرة002  

      مشروع توسعة محطة تنقية آفرنجة003  

31

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3122

3111

3111

3111

3111

3111

 مخزونات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

503

508

508

508

508

508

 مواد ولوازم

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

50000

310000

230000

4680000

400000

650000

50000

420000

230000

2550000

1000000

770000

50000

0

0

0

1250000

770000

:  الفصل
:  البرنامج 

010

017

017

017

023

023

 اغطية مناهل

 انشاء محطات تنقية

 انشاء محطات تنقية

 انشاء محطات تنقية

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء واستكمال محطات

50000

310000

230000

4680000

400000

650000

50000

420000

230000

2550000

1000000

770000

50000

0

0

0

1250000

770000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202002

204001

202001

203002

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

دعم حكومي-  رأسمالية 

 منحة امريكية

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

 قرض الحكومة الالمانية

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

2011

50000

5220000

1050000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

50000

3200000

1770000

50000

0

2020000

468000025500000منح    / مجموع المشروع 

650000 770000770000قروض    / مجموع المشروع 



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج صرف صحي الشمال8006

المشروع

المشروع

المشروع

المرحلة الثانية-      صرف صحي إربد الكبرى004  

     مشروع توسعة محطة تنقية جرش005  

     صرف صحي قرى غرب جرش006  

31

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

5629000

1371000

15000000

200000

500000

5000000

6230000

1370000

14700000

100000

2000000

9000000

6096000

770000

16350000

1000000

7250000

7000000

:  الفصل
:  البرنامج 

020

020

020

023

023

020

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء شبكات الصرف الصحي

5629000

1371000

15000000

200000

500000

5000000

6230000

1370000

14700000

100000

2000000

9000000

6096000

770000

16350000

1000000

7250000

7000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202002

203002

202001

204001

202002

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

دعم حكومي-  رأسمالية 

 قرض الحكومة الالمانية

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

 منحة امريكية

دعم حكومي-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

2011

22000000

700000

5000000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

22300000

2100000

9000000

23216000

8250000

7000000

50000020000007250000منح    / مجموع المشروع 

15000000 1470000016350000قروض    / مجموع المشروع 



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج صرف صحي الشمال8006

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     صيانة أحواض الترسيب و التجفيف007  

      مشروع توسعة محطة تنقية المفرق008  

     خدمات المناطق الاقتصادية009  

     رفع آفاءة محطات تنقية الشمال010  

22

31

31

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

3111

3111

3111

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

510

508

508

508

512

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

75000

250000

2000000

1000000

100000

75000

600000

3000000

2000000

150000

75000

0

500000

2000000

200000

:  الفصل
:  البرنامج 

999

023

023

020

999

 متفرقة

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 متفرقة

75000

250000

2000000

1000000

100000

75000

600000

3000000

2000000

150000

75000

0

500000

2000000

200000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

204001

202002

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

 منحة امريكية

دعم حكومي-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

75000

2250000

1000000

100000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

75000

3600000

2000000

150000

75000

500000

2000000

200000

20000003000000500000منح    / مجموع المشروع 



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج صرف صحي الشمال8006

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

المفرق/     مشروع صرف صحي المنشية011  

      إدارة المساقط المائية012  

     مشروع صرف صحي الكورة013  

     ازالة المكاره الصحية و خدمة المشترآين014  

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

200000

600000

2000000

2000000

200000

400000

750000

3000000

3000000

300000

2000000

0

0

0

400000

:  الفصل
:  البرنامج 

020

020

020

020

999

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 متفرقة

200000

600000

2000000

2000000

200000

400000

750000

3000000

3000000

300000

2000000

0

0

0

400000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

204001

202002

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

 منحة امريكية

دعم حكومي-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

200000

2600000

2000000

200000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

400000

3750000

3000000

300000

2000000

0

0

400000

200000030000000منح    / مجموع المشروع 



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج صرف صحي الشمال8006

المشروع

المشروع

     اعادة استخدام المياه العادمة015  

     انشاء و تحسين شبكات الصرف الصحي016  

31

22

31

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

3111

2211

3111

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

508

512

508

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال و انشاءات

100000

300000

200000

750000

7000000

200000

1950000

0

400000

:  الفصل
:  البرنامج 

017

060

020

 انشاء محطات تنقية

 أنظمة معالجة الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

100000

300000

200000

750000

7000000

200000

1950000

0

400000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

430450005964500048061000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

203002

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

 قرض الحكومة الالمانية

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

400000

200000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

7750000

200000

1950000

400000

300000 70000000قروض    / مجموع المشروع 



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج صرف صحي العاصمة8007

المشروع

المشروع

المشروع

     تحسين ونقل خطوط الصرف الصحي المتضررة بالعاصمة001  

      مشروع شبكات صرف صحي جنوب عمان002  

      مشروع صرف صحي الجيزة والطالبية003  

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

4000000

1000000

14000000

5700000

2000000
500000

4000000

1000000

14000000

3800000

2000000
0

4000000

1000000

22000000

19650000

3000000
0

:  الفصل
:  البرنامج 

020

020

020

023

020
023

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء شبكات الصرف الصحي
 انشاء واستكمال محطات

4000000

1000000

14000000

5700000

2500000

4000000

1000000

14000000

3800000

2000000

4000000

1000000

22000000

19650000

3000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202002

202002

203030

202002

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

دعم حكومي-  رأسمالية 

دعم حكومي-  رأسمالية 

 القرض الكوري

دعم حكومي-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

5000000

19700000

2500000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

5000000

17800000

2000000

5000000

41650000

3000000

5700000 380000019650000قروض    / مجموع المشروع 



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة المياه8102
 برنامج صرف صحي العاصمة8007

المشروع

المشروع

المشروع

      مشروع صرف صحي ناعور004  

     محطة التنقية والخط الناقل جنوب عمان005  

     محطة تنقية عين غزال006  

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3141

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 اراضي

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

507

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أراضي

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

350000

2000000

10000000

1000

2149000

1095000

4500000

11000000

0

5000000

1025000

5180000

0

0

8000000

:  الفصل
:  البرنامج 

020

020

001

023

023

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 استملاك وشراء أراضي

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء واستكمال محطات

350000

2000000

10000000

1000

2149000

1095000

4500000

11000000

0

5000000

1025000

5180000

0

0

8000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

417000004639500063855000 مجموع البرنامج    

228000000264000000287000000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

203030

202001

202001

203016

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

 القرض الكوري

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

 الصندوق الكويتي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

2350000

10000000

2150000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

5595000

11000000

5000000

6205000

0

8000000

مجموع الفصل    140000000
قروض    / مجموع الفصل 

150000000150000000
500000006200000077000000

380000005200000060000000منح    / مجموع الفصل 

2000000

2149000

قروض    / مجموع المشروع 

قروض    / مجموع المشروع 

4500000

5000000

5180000

8000000
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